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Tiivistelmä 

VEHMAA 

Vehmaan Kotiseutuyhdistys ry 
Inventoijat: FM Hanna-Maria Pellinen ja inventointikurssilaiset 

Yhden viikonlopun mittaisella inventointikurssilla, lokakuussa 2004, liikuttiin Vehmaan 
koillisosassa, Ahtialassa sekä Appuljärven ja Särkijärven länsipuolella. Ahtialassa havaittiin 
uusi röykkiökohde, joka käsitti kaksi rinteessä sijaitsevaa kiveystä. Appuljärven länsipuolella 
havaittiin yksi röykkiön puolikas kiviaidan alla sekä nelikulmainen mahd. kiukaanjäännös. 
Osittain nyt tarkastetun Kopparvareen 1 Särkijärven suurröykkiöalueen eteläpuolella havaittiin 
ennestään tuntematon pieni silmäkivellinen röykkiö. 

Pintapoimintaharjoituksessa Lahdingon pelloilla löydettiin tyypillisiä historiallisen ajan 
artefakteja, kuten liitupiipun paloja, tuluspiitäja nuorempaa punasavikeramiikkaa. 

Löydöt: - (RHO ei halunnut hist. ajan löytöjä, ne ovat Vehmaan Kotiseutuyhdistyksellä) 
Tutkimuskustannukset Vehmaan Kotiseutuyhdistys ry 1 Maaseudun kehittämisyhdistys 
Ravakka ry Kolmen ajan rannikon kehittämisohjelma, Varsinais-Suomen TE-keskuksen 
maaseutuosasto, kurssimaksut 
Tutkimusraportti: Hanna-Maria Pellinen 1 Turun yliopiston arkeologian oppiaineen arkisto 
/Museoviraston arkeologian osaston arkisto 



Perustiedot 

Hanke: Inventointikurssi, jossa tarkastettiin ja etsittiin röykkiökohteita sekä opeteltiin 
pintapoimintaa. Järjestäjä Vehrnaan esihistoriaa matkailijoille ja koululaisille -projekti 1 
Vehmaan Kotiseutuyhdistys ry. 
Toteutusaika: 23-24.10.2004 
Kunta: Vehmaa 
Kohteet: Ahtiala Lahdingonja Tuomarian kylien rajoilla, Appuljärven länsirannan 
puolivälistä pohjoiseen Särkijärvelle, peltopoimintaa Lahdingossa. 
Tutkimuksen laatu: Arkeologinen osainventointi, pintapoiminta 
Peruskarttalehti: PK 1044 03 LAHDINKO 

Kenttätyöjohtaja: FM Hanna-Maria Pellinen 
Työvoima: 8 kurssilaista 
Työtuntimäärä kentällä: 9 henkeä x 13 h 
Rahoitus: Maaseudun kehittämisyhdistys Ravakka ry Kolmen ajan rannikon 
kehittämisohjelma, Varsinais-Suomen TE-keskuksen maaseutuosasto, kurssimaksut 

Löydöt: Ei virallisesti luetteloituja löytöjä. Historiallisen ajan pintapoimintalöydöt jäivät 
Vehmaan Kotiseutuyhdistykselle 1 kotiseutumuseolle. 
Kertomuksen alkuperäiskappale: Turun yliopiston arkeologian oppiaine 
Kertomukseen liittyvät digikuvat: TY A, cd-rom, kuvat 1-14, kuvaluettelo liitteessä 
Kertomukseen liittyvät mustavalkonegatiivit: -
Kertomukseen liittyvät kartat: 
1. Peruskarttta ote Ahtialasta 
2. Peruskartta ote Appuljärveltä 

Kertomuksen sivumäärä: 7 
Liitteiden lukumäärä: 3 kpl: digikuvaluettelo, kartat ja kuvaliite 
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JOHDANTO 

Tässä raportissa esitetty kenttätyö tehtiin Vehmaan Kotiseutuyhdistyksen järjestämällä 
pienimuotoisella inventointikurssilla 23.-24.10.2004. Edellinen, hieman laajempi kurssi pidettiin 
Vehmaalla viime keväänä (ks. Pellinen 2004). Tämäkin kurssi oli osa laajempaa hanketta "Vehmaan 
esihistoriaa matkailijoiden ja koululaisten käyttöön". Hankkeen rahoitti Maaseudun 
kehittämisyhdistys Ravakka ry Kolmen ajan rannikon kehittämisohjelmasta. Osittain EU-rahoitteinen 
tuki tuli Varsinais-Suomen TE-keskuksen maaseutuosastolta. 

Tällä kertaa kurssi oli kaksipäiväinen, joista ensimmäisenä päivänä tarkastettiin mahdollinen 
röykkiökohde Ahtialassa, josta allekirjoittanut oli saanut ilmoituksen eräältä paikkakuntalaiselta 
viime keväänä. Tämänjälkeen lähdettiin kiertämään Appuljärven luoteisrantaaja edettiin Särkijärven 
länsi- ja luoteisrannan ennestään tunnetuille röykkiöille. Toisena päivänä suoritettiin pintapoimintaa 
Lahdingon alueen pelloilla. Mainittakoon tässä heti, että mitään selvästi esihistoriallista materiaalia ei 
pintapoiminnan yhteydessä löytynyt. Museoviraston rakennushistorian osasto ei katsonut 
tarpeelliseksi liittää kokoelmiinsa historiallisen ajan löytöjä, joten ne on talletettu Vehmaan 
Kotiseutuyhdistykselle 1 kotiseutumuseoon. 

Kurssin veti FM Hanna-Maria Pellinen ja sille osallistuivat Seppo Lehti, Jukka Varjonen, Timo 
Muhonen, Susanne Asteljoki, Samuli Seppänen, Laura Sevä, Päivi Repo ja Jasse Tiilikkala. 

Tarkemmat kuvaukset Vehmaan aikaisemmista löydöistä, kaivauksista, tarkastuksista ym. on esitetty 
viimekeväisen raportin yhteydessä. 

TARKASTUS- JA INVENTOINTIKOHTEET 

Tuomaria, Ahtiala: kaksi röykkiötä ja kivireunusteinen kuoppa 

Kohdetiedot 

Kylä: Tuomaria 
Tilat: 1: 15 Ahtiala I 1 1 :6 Mansikka 
Kiinteistötunnukset 91850900010015 1 91850900010006 

/Cttr t-cr :.;~ ... v 
/1A .-A/.., /~ 

Omistaja ( 1: 15): Ahtiainen, Viljam Teodor 1 Ahtiainen Hilma kuolinpesä (?) - rekisterissä ei ole 
nykyisen omistajan tietoja 
Omistaja (1 :6): Sundvall, Markku Juhani, Västäräkinpolku 4 D 11 ,20610 Turku 
Muinaisjäännöksen rauhoitusluokka: II (röykkiöt) 
Löydöt:-
Kartat: 1 
Digikuvat: 1-3 

Pienehkön kalliolakisen mäen alapuolisessa, etelään, kaakkoon ja itään viettävässä rinteessä, 
kuitenkin vain loivasti viertäväliä kohdalla aluetta sijaitsee kaksi ennestään tuntematonta röykkiötä. 
Röykkiöiden ympärillä kasvaa mäntyä ja jonkin verran kuusta ja koivua. Alue ja röykkiöt ovat 
sammalen peittämiä. Peltoalue on röykkiöistäjoitakin kymmeniä metrejä etelään ja selvästi 
alempana: ei siis tarvitse epäillä, että kyse olisi peltoröykkiöistä. Röykkiöiden muoto on melko 
symmetrinen ja sijainti ja korkeus sopivat nuoremman pronssikauden tai rautakauden 
hautaröykkiöille, mutta muustakin, lähinnä historiallisen ajan toiminnasta saattaa olla kysymys. 
Vaikka tontin nykyinen mökki on moderni, on tämän lähellä selvästi vanhemman rakennuksen 
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kivijalka. Peruskartasta on mahdotonta nähdä sijaitsevatko röykkiöt jomman kumman tontin ( 1 :6, 
1: 15) puolella kokonaan vaiko niiden rajalla, kuten röykkiöt usein tapaavat sijaita. 

Röykkiö 1 

Eteläisin röykkiö on pyöreähkö, kooltaan 5,5 x 6 metriäja korkeudeltaan 90-140 cm 
mittaussuunnasta riippuen - röykkiö kun on hieman rinteessä. Se on muuten sammalen peittämä, 
paitsi lakialueelta, jossa on joko hiljattain siirrelty kiviä tai lisätty niitä tähän röykkiön päälle. Tämän 
röykkiön luoteispuolella sijaitsee lisäksi pieni, matala kiveys joka on sekä kooltaan että muodoltaan 
epämääräinen ja saattaa olla edellisestä purettu tai siihen jotenkin liittyvä kiveys. 

Röykkiön YKJ-koordinaatit GPS:IIä mitattuna ovat: 
/ ' x=6743759, y=3213177, z=n. 17,5 m mpy 

..) . 
1 

Röykkiö 2 

Röykkiöstä 1 noin 12 metriä pohjoiseen sijaitsee matala, pyöreähkö ja täysin sammaleen peittämä 
kiveys. Sen koko on noin 3 x 4 metriä ja korkeus 50-100 cm -jälleen rinteen vuoksi mittaussuunnasta 
riippuen. 

Röykkiön YKJ-koordinaatit GPS:llä mitattuna ovat: f \x=6743781 ,>=3213179, z=n. l7,5mmpy 

Kivireunainen kuoppa 

Röykkiöstä 1 noin kuusi metriä pohjoiseen sijaitsee kivireunainen kuoppa, joka on noin metrin 
syvyinen ja jonka pohjaa peittää vesi. Kivet reunoilla näyttävät osittain siihen ladotuilta. Kiveyksen 
väleistä löytyi paloja nuorempaa punasavikeramiikkaa, jotka voisivat viitata säilytyskuoppaan. Kyse 
ei ole ainakaan lähteestä, sillä vesi kuopan pohjalla oli rioteestä valunutta tai sadevettä. 

Lahdinko, Ahtialan kaakkoispuoli: kivirakenne 

Kohdetiedot: 

Kylä: Lahdinko 
Tila: 9:20 Huukkala 
Kiinteistötunnus: 91844900090020 
Omistaja: Suomen valtio 
Muinaisjäännöksen rauhoitusluokka: ei välttämättä muinaisjäännös 
Löydöt:-
Kartat: 1 
Digikuvat: -
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Kivilinja 

Edellisen kukkulan eteläpuolella, pellon jälkeen alkavalla uudella metsäalueella, nousevan kallion 
kupeessa havaittiin jonkinlainen ihmisen rakentaman kivilinja joka kulki lounas-koillinen -suunnassa. 
Se on noin viiden metrin pituudelta 2-3 metriä leveä ja kaksi metriä tästä koilliseenjatkuu 
kapeampana aivan nousevan kallion juurella. Kyse ei varmaankaan ole röykkiön pohjasta vaan jostain 
muusta rakennelmasta kuten kiviaidanjäänteistä, talvitien perustasta tms . 

Kivilinjan sijainti GPS:Ilä mitattuna: 
x=6743730, y=3213265, z= runsas 15m mpy 

Appuljärven lounaisranta: osin purettu röykkiö ja kiukaan pohja 

Kohdetiedot 

Kylä: Pitkiskallio 
Tila: 1:4 Kaskimetsä 
Kiinteistötunnus: 9184 7400010004 
Omistaja: Mäntylä, Marja-Leena, Koppartie 139, 23800 Laitila 
Muinaisjäännöksen rauhoitusluokka: II (röykkiö) 
Löydöt:-
Kartat: 2 
Digikuvat: 4-5 

.. t ....... 

Kuljimme ensin tilan 1:9 kallioalueen poikki; täällä ei vastaan tullut yhtään maanpinnalle näkyvää 
muinaisjäännöskohdetta. Tästä pohjoiseen, Vahekoski-nimisen tilan (1 :4) alueella näytti olevan 
runsaasti peltoraivausröykkiöitä aivan peltoalueiden reunoilla, nykyisten metsien rajassa. Mikään 
näistä ei näyttänyt hautaröykkiömäiseltä. Saman tilan eteläisemmän pellon pohjoispuolisessa 
metsässä, keskellä avokalliota on selvästikin aivan hiljattain koottu, kaikkien kivien osalta paljas, 
kookas röykkiö. Tilalla ei ollut asuinrakennusta, josta olisimme voineet tiedustella mahdollista 
selitystä näin oudolle ilmiölle. Kyseinen röykkiö ei sijaitse rajalla, joten rajamerkistä ei voi olla kyse. 
Sen sijaan hieman pohjoisempaa löytyy seuraava kohde, jota voi pitää osin tuhoutuneena 
hautaröykkiönä. 

Röykkiö 1 

Tilan peltojen keskelle jääväliä metsäkannaksella, sen pohjoispuolella, loivasti pohjoiseen ja 
koilliseen laskevassa rinteessä, avokallion päällä on havaittavissa seuraava ilmiö: keskellä 
kalliopaljastumaa on kookas kiviaita, jonka alla näkyy matala kiviröykkiö. Kiviaidan pohjoispuolella 
röykkiö näkyY puolipyöreänä, mutta aidan eteläpuolelta siitä on vain jäänteetjäljellä-mitä 
ilmeisemmin kiviaita on koottu purkamalla röykkiöstä kiviä. Alunperin alla oleva röykkiö on ollut 
symmetrisen pyöreä ja kiviaineksessa näkyy vielä pohjoispuolella, että reunoille on aseteltu muita 
kookkaampia kiviä- piirteiltään kohde siis on hyvin tyypillisen hautaröykkiön näköinen. 

Kiviaita kulkee länsi-itä -suunnassa ja oli noin 14 metriä pitkä. Pohjoispuolen röykkiön osa on 
halkaisijaltaan 9 metriä ja kiviaidasta ulospäin 2 metriä, korkeus alle puoli metriä. Röykkiö on 
suurelta osin sammaleen peittämä ja sen päällä ja vieressä kasvaa nuori kuusi. Alue ympärillä on 
aukeaa ja röykkiön läheltä, sen etelä- ja itäpuolelta kaartaa pieni hiekkatie. Kohdetta ei tietääkseni ole 
entuudestaan muinaisjäännösrekisterissä. 
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Mahdollisen hautaröykkiön YKJ-koordinaatit GPS:Ilä: 
x=6749123,y=3213752,z=n.25mmpy 

Kiukaan pohja? 

Ainakin uusimmassa Lahdingon maastokartassa on muinaisjäännösmerkki Vahekosken 
pohjoispuolella. Kävimme läpi tämän järven rannalla olevan pienen kannasalueen ja havaitsimme 
lähinnä peltojen reunoilla sijaitsevia raivausröykkiöitä. Kohdalla, jota muinaisjäännösmerkki ehkä 
osoittaa on suuren maakiven kyljessä nelikulmainen kivilatomus. Yhdellä sivulla tässä näkyy selvästi 
ladottu seinämäinen rakenne. Kiveyksen koko on noin 2 x 2, 5 metriä ja korkeus noin 80 cm. Kohde 
sijaitsee aivan pienen hiekkatien vieressä, sen itäpuolella. Suuri maakivi kiveyksen vierellä ei ole 
alkuperäisellä paikallaan vaan siirretty jostain esim. tietä tehtäessä. 

Kiveyksen YKJ-koordinaatit GPS:llä: 
x=6749228, y=3213757, z= n. 20m mpy 

Kopparvare/Särkijärvi: onko kaikkia röykkiötä aikaisemmin dokumentoitu? 

Kopparvareen ja Särkijärven länsirannan muinaisjäännösten kohdetiedot pitäisi olla 
muinaisjäännösrekisterissä. Kannen kuvassa on röykkiö no. 3. 

Kopparvareen suurröykkiöalue Särkijärven länsi- ja luoteispuolella on tunnettu jo T. Schvindtin 
kertomuksesta ja sen mainitsevat myös Anna-Liisa Hirviluoto Laitilan inventointikertomuksessa 
( 1955) sekä Matti Huurre Kaiannin inventointikertomuksessa (1964) ja Turun yliopiston 
hautaraunioprojektin kartassa on niin ikään merkitty röykkiöitä tälle kohdalla samoin Sirkku 
Pihlmanilla uudemmassa Laitilan inventointikertomuksessa, Pihlman ei tosin paikalla ilmeisesti 
käynyt. Näissä kertomuksissa röykkiöiden lukumäärä kuitenkin vaihtelee, samoin niiden sijoittelu 
kartalla. Sen sijaan uusimmassa peruskartassa röykkiöt näyttävät olevan oikeilla kohdillaan, lähinnä 
tätä ne ovat Huurteen inventointikartassa,joskaan hänen kertomuksessaan ei ole mielestäni kaikkia 
röykkiöitä kuvailtu. 

Koska kävimme katsomassa Kopparvareen- tai ilmeisesti nämä Vehmaan puolen röykkiöt kulkevat 
Särkijärven röykkiöiden nimellä- lienee parasta kuvata ne tässä lyhyesti. Laskujemme mukaan 
suurröykkiöitä tai ainakin Vehmaalla huomattavasti keskimääräistä suurempia röykkiöitä on täällä 
(siis kokonaan Vehmaan puolella) neljä, joista kaksi etelämpänä pienen tien länsi- ja itäpuolellaja 
kaksi muuta hieman pohjoisempana nykyisen pellon laidalla. Lisäksi Vehmaan, Kaiannin ja Laitilan 
kuntien rajojen yhtymäkohdassa on ilmeisesti kaksi röykkiötäja Kalanoin puolella vielä yksi, mutta 
näitä ei tässä yhteydessä raportoida. Luettelen seuraavassa Vehmaan puolen röykkiöt etelästä 
pohjoiseen. 

Röykkiö 1 

Melko säännöllinen, osin sammalen peittämä röykkiö on kooltaan noin 9 x 10 metriä ja runsaan 
metrin korkuinen. Vain koillisosasta muuten ehjäitä vaikuttava röykkiö on jonkin verran kuopalla. 
Röykkiön kivet ovat keskimäärin ihmisen pään kokoisia, kiviaines melko tasalaatuista. Kohde 
sijaitsee aivan pienen tien itäpuolella alavassa, melko tasaisessa ja avoimessa maastossa. Tämä on 
siis eteläisin ja kooltaan pienin Särkijärven Vehmaan puolen röykkiöistä. 
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Röykkiön YKJ-koordinaatit GPS:Ilä mitattuna ovat seuraavat: 
x=6749830, y=3213388, korkeus n.25 m mpy 

' . ' Röykkiö 2 

Joitakin kymmeniä metrejä edellisestä röykkiöstä pohjoiseen, tien länsipuolella on edelleen tasaisella 
maalla, havupuiden siimeksessä kookas, sammalen peittämä röykkiö, joka vaikuttaa lähes 
symmetrisen pyöreäitä ja lakialueelta melko tasaiselta. Kiveyksen keskelle on kaivettu useita 
kuoppia. Kiviaines on vastaavanlaista kuin edellisessä röykkiössä. Röykkiön koko on noin 17 x 20 
metriä ja korkeus ainakin puolitoista metriä. 

Röykkiön YKJ-koordinaatit GPS: llä mitattuna ovat seuraavat: 
x=6749871, y=3213341, korkeus on yli25m mpy 

Röykkiö 3 

Nykyisen pellon etelälaidassa, aukealla, tasaisella maalla sijaitsevan röykkiön kiveys on melko paljas 
ja mitä ilmeisemmin siihen on aikoinaan pellolta heitelty lisää kiviä. Röykkiö on melko säännöllisen 
pyöreä, mutta sen keskellä on suurehko kuoppa ja joku pienempikin. Kiviaines on noin pään kokoista 
ja suurempaakin. Röykkiön koko on noin 16 x 16 metriä ja korkeus vähintään kaksi metriä. 
Mainittakoon, että röykkiön ympäristö on akustisesti mielenkiintoinen: kaiku on poikkeuksellisen 
voimakas täällä lännessä nousevan mäkialueen ja järven perän välissä. 

Röykkiön YKJ-koordinaatit GPS:llä mitattuna ovat seuraavat: 
x=6750069, y=32133 15, korkeus yli25m mpy 

Röykkiö 4 

Aivan edellisen röykkiön vieressä, sen itäpuolella on kookas maan peittämä kumpu,jossa kuitenkin 
paikoin kasvillisuuden seasta erottaa, että alla on kiveys. Kohde sijaitsee myös aivan nykyisen pellon 
reunassa. Sen koko on noin 20 x 20 metriä ja korkeus runsas kaksi metriä. 

Röykkiön YKJ-koordinaatit GPS:llä mitattuna ovat seuraavat: 
x=6750077, y=3213329, korkeus yli25m mpy 

Pieni röykkiö suurvareiden eteläpuolella 

Kohdetiedot 

Kylä: Koski 
Tila: 1 :70 lirvainio 
Kiinteistötunnus: 91844100010070 
Omistaja: Koski, Jorma Juhani, Kustavintie 2862 A, 23200 Vinkkilä 
Muinaisjäännöksen rauhoitusluokka: II 
Löydöt:-
Kartat: 2 
Digikuvat: no. 6 
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Suurröykkiöiden eteläpuolella, ei kovin kaukana eteläisimmästä kohteesta, pienen tien länsipuolella, 
loivasti itään viettävän kallioalueen kupeessa sijaitsee melko vaatimaton, silmäkivellinen röykkiö. 
Tämän kohdalla ei ainakaan ole maastokartassa muinaisjäännösmerkkiä, toisin kuin suurröykkiöissä, 
eikä sitä ilmeisesti aikaisemmin ole rekisteröity muinaisjäännökseksi. 

Havaittu röykkiö on osin ilmeisesti kaiveltu ja kooltaan nyt noin 3,5 x 3,5 metriä ja noin 80 cm 
korkea. Kyseessä saattaa olla muinaisjäännös, muttajos peltoalue on joskus ulottunut kallion 
alaosaan, voi kyseessä olla myös vanha peltoröykkiö. 

Röykkiön YKJ-koordinaatit GPS:llä mitattuna ovat seuraavat: 
x=6749758,y=3213398, z=n.25mmpy 

PINTAPOlMINNAN TULOKSET 

Suoritimme pintapoiminnan yhden aamupäivän aikana yhdeksän hengen voimin niin, että kuljimme 
pellot läpi noin kymmenen metrin välisin kaistalein. Kohteena oli kolme Lahdingon kylän alueella 
sijaitsevaa peltoa, joiden pääasiallinen valintakriteeri oli maanomistajan lupa ja pellolla jo suoritettu 
kyntötyö. 

Lahdingon koulun pelto 

Koulun alapuoliselta pellolta löysimme selvästi 1800- ja 1900-luvun materiaali poissulkien kaksi 
tummanharmaata pii-iskosta, muutaman lohkopintaisen kvartsin, tarkemmin tunnistamattomia pieniä 
punasavikaakelin paloja sekä neljä liitupiipun osaa, joista kolme piipun kannasta ja yksi kopasta. 
Palat ovat koristeettomia. 

Tilan 15:84 eteläpuoli 

Täällä havaitsimme tarkemmin ajoittamattoman veitsen tai puukon ruotopään katkelman, 
hevosenkengän naulan ja kaksi tunnistamattoman rautaesineen palaa, mahdollisesti saranan osia. 
Lisäksi löysimme pieniä punasavikaakelin paloja, suurehkon, iskujälkisen piimukulan, selvän kvartsi-
iskoksen ja liitupiipun sileän varren katkelman. Kvartsin löytökorkeus on vain hieman reilut 10 
metriä mpy, joten sen ajoitus on aikaisintaan rautakauden puoliväli - kyse lienee pii-iskosten tapaan 
tul uskvartsista. 

Tilan 15:84 pohjoispuoli 

Täältä saimme löytöinä talteen palan punasavivadin reunaa, kivisavisen astian, ehkä 
mineraalivesipullon palan, joka ei välttämättä oli muutamaa sataa vuotta vanhempi sekä 
koristeetloman liitupiipun varren palan ja koristellun liitupiipun kopan osan. Kopan palan reunassa 
näkyy kirjain "R" ja muutoin kopan pinnalla on koholinjoja ja viivoitettu kohovyöhyke. 
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YHTEENVETO 

Inventointikurssin yhden viikonlopun saidaksi kertyi siis yhteensä neljä uutta röykkiötä, kolmesta eri 
kohteesta. Lisäksi havainnoimme yhden kivilinjan, yhden mahdollisen kiukaanjäännöksen tms. ja 
yhden maahan kaivetun, kivillä reunustetun kuopan sekä dokumentoimme Vehmaan puolella 
sijaitsevan osan ennestään tunnetun Kopparvareen/Särkijärven röykkiöalueesta. 

Lahdingon peltojen pintapoiminta tuotti melko tavallisia historiallisen ajan löytöjä, joista vanhimmat 
edes jotenkin ajoitettavat löydöt olivat tuluspiitä ja -kvartsia sekä liitupiipun paloja - varmuudella ei 
siis päästy 1600-luvun jälkipuolta/1700-Iukua vanhempaan aikaan. 

Turussa 20.11.2004 Hanna-Maria Pellinen 



LUETTELO DIGIKUVIST A. Kuva talletettu cd-rom:lle Turun yliopiston arkeologian 
oppiaineen arkistoon. Kuvat ottanut Hanna-Maria Pellinen ja Kai Nikulainen. 

1. Tuomaria, Ahti ala, röykkiö 1, kaakosta. (HMP) 
2. Ahtialan röykkiöiden välialueella sijaitseva kivireunainen kuoppa, ylhäältä. (HMP) 
3. Tuomaria, Ahti ala, röykkiö 2, etelästä. (HMP) 
4. Lahdinko, Ahtiala, kivirivi lännestä. (HMP) 
5. Appuljärven luoteisrannan röykkiön puolikas kiviaidan alla, pohjoisesta. (HMP) 
6. Appuljärven luoteisranta, nelikulmainen kiveys jonka vieressä myöhemmin paikalle 
vieritetty irtolohkare, lännestä. (HMP) 
7. Eteläisin Särkijärven suurröykkiöistä, lounaasta. (HMP) 
8. Seuraava Särkijärven suurröykkiö pohjoiseen mentäessä, idästä. (HMP) 
9. Särkijärven suurröykkiö pellon laidalla, röykkiön päälle kiivennyt kurssilaisia, kaakosta. 
(HMP) 
10. Edellinen röykkiö pohjoispuolelta. (HMP) 
11. Edelleen sama röykkiö kauempaa, etelästä. (HMP) 
12. Särkijärven suurröykkiöiden eteläpuolella sijaitseva pieni kiveys maakiven kyljessä, 
idästä. (HMP) 
13. Kuva Lahdingon pellolta poimituista löytömateriaaleista. Ylh. vas. piitä, oik. pala 
kvartsia, keskellä liitupiipun osia ja alhaalla veitsen katkelma. (HMP) 
14. Liitupiipun pesän osa. (HMP) 



\ 
Kartta 1 
Ote peruskartasta n ~~. 
1044 03 LAHDINKO _..~j~ 
Ahtialan röykkiöt (1) ja kivilinja (2) - . 
l :x=6743759-6743781, y=3213177-3213179, 

z= n. 17,5 m mpy 
2:x=6743730,y=3213265 

z= n. 15 mmpy 
Koordinaati t YKJ -j ärj es te lmässä 



Kartta2 
Ote Peruskartasta 
104403 LAHDINKO 
Vahekosken röykkiö (3) ja kiuas (4) 
Särkijärven länsip. röykkiö (5) 

3: x=67 49123, y=3213752, z=n. 25 m mpy 
4: x--6749228, y=3213757, z=n. 20m mpy 
5: x=6749758, y=3213398, z=n. 25m mpy 

Koordinaati t YKJ -järjestelmässä 



Kuvia Vehmaan Kotiseutuyhdistyksen inventointikurssilta 23.10.2004. (Digi)kuvat ottanut 
Hanna-Maria Pellinen. 

Kuva 1. Tuomadan Ahtialan röykkiö 1, kaakosta. Röykkiön laella on 
hiljattain siirreltyjä kiviä. 

Kuva 2. Tuomarian Ahtialan pohjoisempi röykkiö, etelästä. 



Kuva 3. Ahtialan röykkiöiden välialueella sijainnut kaivettu kuoppa. 

Kuva 4. Appuljärven luoteisrannan röykkiön puolikas kiviaidan alla, 
pohjoisesta. 



Kuva 5. Appuljärven luoteisranta, nelikulmainen kiveys, ehkä kiukaan 
pohja ja vieressä myöhemmin paikalle vieritetty irtolohkare, lännestä .. 

Kuva 6. Pieni silmäkivellinen röykkiö Kopparvareen suurröykkiöalueen 
eteläpuolella, idästä. 


